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Punkt 35: Temadrøftelse om (mis)match mellem virksomhedernes behov og
de lediges kompetencer, orientering

2016/02775

Bilag

Bilag 1. Oplæg til temadrøftelse
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Dagsordenpunkt 
 
 
 
Temadrøftelse om (mis)match mellem virksomhedernes be-
hov og de lediges kompetencer, orientering  
 

Beslutning 
 
 

Gennemgang af sagen 

Forvaltningen orienterede 25.08.2015, punkt 53, Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalget om kommunens indsats i forhold til at 
forebygge og afhjælpe en evt. mangel på arbejdskraft inden for 
Bygge- og Anlægssektoren, herunder sikre, at de ledige opkvali-
ficeres til de forventede nye jobs. I forlængelse heraf blev det af-
talt, at der skulle afholdes en temadrøftelse i foråret 2016 om 
(mis)matchet mellem de lediges kompetencer og virksomheder-
nes behov samt kommunens indsats på området. 

På den baggrund lægger forvaltningen op til en temadrøftelse (jf. 
bilag 1) i udvalget, som tager udgangspunkt i en præsentation af:  

- Virksomhedernes behov og de lediges kompetencer i 
henholdsvis Hovedstaden og Gladsaxe 

- Kommunens indsats for at imødekomme udfordringerne 

- Forslag til drøftelse om hvordan der kan skabes et bedre 
match mellem virksomhedernes behov og de lediges 
kompetencer 

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orien-
tering.  
 

Bilag 

Bilag 1. Oplæg til temadrøftelse 

Relateret behandling 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 25.08.2015, Punkt 53 
(Åben) 
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Punkt 36: 225-timersreglen og kontanthjælpsloftet, orientering

2016/04133
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Dagsordenpunkt 
 
 
 
225-timersreglen og kontanthjælpsloftet, orientering 
Beslutning 
 
 

Gennemgang af sagen 

Folketinget har 17.03.2016 vedtaget et kontanthjælpsloft og en 
225-timersregel for modtagere af uddannelses-, kontanthjælp og 
integrationsydelse. Desuden har de vedtaget, at retten til ferie 
nedsættes fra fem til fire ugers ferie for uddannelses- og kon-
tanthjælpsmodtagere. 
 
Kontanthjælpsloft 
Det nye kontanthjælpsloft gælder for den enkelte modtager af 
hjælp. Loftets størrelse afhænger af, hvilken ydelsessats perso-
nen modtager, samt om den pågældende er gift/samlevende, en-
lig eller forsørger. Reglerne betyder, at der er en grænse for, 
hvor meget en borger samlet kan modtage i:  

 Kontanthjælp, uddannelseshjælp eller integrationsydelse 
 Særlig støtte til boligudgifter 
 Boligstøtte 
 

Hvis borgerens samlede hjælp (alle tre ydelser ovenfor) er højere 
end det kontanthjælpsloft, som gælder for den pågældende, vil 
dennes særlige støtte og/eller boligstøtte blive sat ned. Det er 
således ikke borgerens uddannelses-, kontanthjælp eller integra-
tionsydelse, der kan blive sat ned. Kontanthjælpsloftet får virk-
ning fra 01.10.2016. 
 
225-timersregel 
225-timersreglen har betydning for de borgere, der har modtaget 
uddannelses-, kontanthjælp eller integrationsydelse i sammen-
lagt et år inden for de seneste tre år. Hvis det er tilfældet, skal 
disse borgere dokumentere mindst 225 timer i ordinær, ustøttet 
beskæftigelse inden for de seneste 12 måneder for at bevare ret-
ten til fuld hjælp. Kravet gælder både for ægtepar og ugifte. Ugif-
te personer, der modtager uddannelseshjælp på SU-niveau eller 
integrationsydelse, omfattes dog ikke af 225-timersreglen. Reg-
len trådte i kraft 01.04.2016, og nedsættelse eller bortfald af 
ydelsen træder i kraft fra 01.10.2016. 



 Åben 

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget,  

14.06.2016 

Gladsaxe Kommune 

 

 

00.01.00P22 

2016/04133 2 

 
Hvis kommunen ud fra et konkret skøn vurderer, at en borger har 
en så begrænset arbejdsevne, at personen ikke vil kunne arbej-
de 225 timer inden for 1 år på det ordinære arbejdsmarked, kan 
borgeren undtages.  
 
Når en person har arbejdet 225 timer svarende til 6 ugers arbej-
de, vil borgeren igen være berettiget til fuld hjælp. For ægtepar 
skal begge ægtefæller have arbejdet 225 timer svarende til 6 
ugers arbejde, for at ægteparret igen er berettiget til fuld hjælp. 
 
Fra 01.04.2016 til 31.03.2017 gælder en overgangsregel for 225-
timersreglen. Den betyder, at borgeren skal have haft mindst 113 
timers arbejde inden for 6 måneder, for at modtage fuld kontant-
hjælp, uddannelseshjælp eller integrationsydelse. 
 
Berørte borgere 
Der er på nuværende tidspunkt ca. 1.000 borgere, der er omfat-
tet af 225-timersreglen, og ca. 1.100 der er omfattet af reglen om 
kontanthjælpsloftet i Gladsaxe Kommune. Antallet af borgere, 
der er berørt af 225-timersreglen, kan ændre sig, da sagerne 
skal vurderes løbende i forhold til undtagelsesmulighederne. 
 
Tiltag 
For at imødekomme de konsekvenser reglerne kan få for borge-
re, der modtager kontant-, uddannnelseshjælp eller integrations-
ydelse, har jobcenteret screenet alle omfattede borgere for at 
vurdere, om de kan undtages for 225-timersreglen og kontant-
hjælpsloftet. En borger kan undtages i fire måneder ad gangen, 
hvorefter deres situation skal revurderes. 
 
I maj 2016 har jobcenteret sendt en vejledning med information 
om kontanthjælpsloftet og 225-timersreglen til alle modtagere af 
én af de tre ydelsesformer. Det fremgår af vejledningen, hvilken 
betydning reglerne kan have for borgeren. Desuden har Styrel-
sen for Arbejdsmarked og Rekruttering udarbejdet to illustrative 
pjecer med information om hhv. kontanthjælpsloftet og 225-
timersreglen. Pjecerne bliver udleveret ved alle samtaler med de 
berørte borgere, og de bliver tilgængelige i jobcenteret og i de-
centrale enheder som f.eks. rusmiddelcenteret og Mødestedet. 
 
Fremadrettet indsats 
Jobcenteret vil fremover vejlede om de ændrede regler ved alle 
samtaler, og de berørte borgere bliver varslet senest et halvt år 
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før, de risikerer at miste ydelsen eller få den nedsat. I over-
gangsperioden bliver de varslet senest tre måneder før. Desuden 
vil alle modtagere af kontant-, uddannnelseshjælp eller integrati-
onsydelse få et brev fra Udbetaling Danmark i september 2016 
med information om, hvor meget den pågældende kan forvente 
at få udbetalt fremover. 
 
Jobcenteret har i endnu højere grad end tidligere fokus på vikari-
ater, sæsonarbejde og andet deltidsarbejde, som kan hjælpe 
borgerne med hurtigt at komme i arbejde. Samtidig forsøger kon-
sulenterne at skabe stillinger på få timer hos virksomhederne ved 
at fokusere på de mindre opgaver, som virksomhederne kunne 
have brug for hjælp til. 
 
Jobcenteret har desuden planlagt en vikarmesse i juni 2016 for 
at matche borgere, der er omfattet af de nye regler med vikarbu-
reauer. Messen er en oplagt mulighed for borgere, som synes, 
det er svært at finde et job til at komme hurtigt i gang. Vikarbu-
reauerne kan opnå en hurtigere rekruttering af borgere, bl.a. til 
sæsonarbejde som sommervikarjobs. Målsætningen er, at ca. 20 
vikarbureauer deltager.  
 
Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orien-
tering.  
 

Bilag 

 

Relateret behandling 

 
 
 
 
 
 
 



Punkt 37: Budgetbidrag 2017-2020, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget,
behandling

2016/03275

Bilag

Bilag 1. Budgetbidrag 2017-2020, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
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Dagsordenpunkt 
 
 
 
Budgetbidrag 2017-2020, Beskæftigelses- og Integrations-
udvalget, behandling   
 

Beslutning 
 
 

Gennemgang af sagen 

Hermed fremlægges Beskæftigelses- og Integrationsudvalget for 
Social- og Sundhedsforvaltningens forslag til budgetbidrag for 
2017-2020. Budgetbidraget bliver efter udvalgets behandling 
sendt til Økonomisk Sekretariat og indgår i de samlede budget-
drøftelser. Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets Budgetbi-
drag 2017-2020 er vedhæftet som bilag (bilag 1). 
 
Det fremskrevne budget for 2017 er korrigeret for konsekvenser 
af pris- og lønudvikling. Herved fremkommer, via det godkendte 
budgetcirkulære, en korrigeret budgetramme. Med udgangspunkt 
heri er der udarbejdet forslag til Beskæftigelses- og Integrations-
udvalgets budgetbidrag for 2017-2020. 
 
Social- og Sundhedsforvaltningen og Økonomisk Sekretariat har 
korrigeret budgetrammen for tekniske korrektioner, hvilket ligele-
des er inddraget i budgetbidraget. 
 
Budgetbidrag 
Budgetbidraget 2017-2020 er som foreskrevet i budgetcirkulæret 
specificeret i en række bilag. Det drejer sig om følgende: 
 
A.   Overensstemmelse med driftsrammen. 

A1.   Uddybning af tekniske korrektioner/merudgifter som 
følge af demografi m.v. i forhold til den fremskrevne bud-
getramme. 
A2.   Beskrivelse af forslag til ændringer af aktiviteterne 
inden for rammen med hensyn til indhold, målsætning og 
økonomi. 

B.   Opstilling af driftsbudgettet. 
C.   Bemærkninger til driftsbudgettet. 

C2.   Bemærkninger til driftsbudgettet. 
D.   Drift: Ønsker til nye aktiviteter, herunder driftsaktiviteter afledt 
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af anlægsønsker, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget. 
D1.   Uddybning af ønsker mht. indhold, målsætninger og 
økonomi. 

E.   Forslag til finansiering af ønsker, herunder finansiering af 
driftsaktiviteter afledt af anlægsønsker. 

E1.   Beskrivelse af finansieringsforslag med hensyn til 
indhold, målsætninger, personalemæssige konsekvenser 
og økonomi. 

H.  Demografiske merudgifter. 
H1. Beskrivelse af demografise merudgifter. 

I.    Overensstemmelse med anlægsrammen. 
J.   Bemærkninger til anlægsbudgettet i hele 4-årsperioden. 
K.   Anlæg: Ønsker til nye projekter, der ikke er indarbejdet i 

budgetbidraget. 
K1. Beskrivelse af ønsker til nye anlægsprojekter. 

L.   Takstbilag. 
M.   Status på beslutningsnoter. 
 
Ad bilag A1 og bilag A2 
Som anført har Social- og Sundhedsforvaltningen og Økonomisk 
Sekretariat korrigeret budgetrammen for tekniske korrektioner. 
Dette indeholder de økonomiske virkninger af ny lovgivning på 
mentorområdet (Lov nr. 66 af 20.11.2015), en overflytning af 
midler til projekter finansieret af Social Balance fra Beskæftigel-
ses- og Integrationsudvalget til Økonomiudvalget, flytning af 
ydelsesenheden fra Sundheds- og Handicapudvalget til Beskæf-
tigelses- og Integrationsudvalget, hvor budgettet for personlige 
tillæg, efterlevelseshjælp samt hjælp i særlige tilfælde overflyttes, 
og en korrektion i budgettet for huslejeudgifter i Ungeenheden. 
 
For at finansiere udgifterne til en udvidelse af budgetområdet for 
Forebyggende ydelser foreslår Social- og Sundhedsforvaltningen 
desuden, at der budgetomplaceres 1,5 mio. kr. fra Særligt Tilret-
telagt Ungdomsuddannelse (STU) til Forebyggende ydelser. Det 
bør i den forbindelse understreges, at der for STU er tale om en 
budgettilpasning, hvor budgettet tilpasses det forventede udgifts-
niveau i budget 2017-2020.  
 
Ad bilag B 
Bilaget er en oversigt over udvalgets samlede driftsudgifter for 
2017 og overslagsårene 2017-2020. 
 
Det bemærkes, at kolonnen ”Fremskrevet budget 2017” svarer til 
det prisfremskrevne budgetforslag for 2016. Det vil sige budget-
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rammen eksklusiv de tekniske korrektioner. Kolonnerne ”Budget-
bidrag 2017” samt ”Budgetbidrag 2018” og så videre svarer til 
budgetrammerne for de pågældende år inklusiv alle de tekniske 
korrektioner og budgetomplaceringer, som fremgår af bilag A. 
 
Ad bilag C 
Bemærkninger til driftsbudgettet bliver indarbejdet inden den en-
delige behandling af Gladsaxe Kommunes samlede budget for 
2017-2020 i efteråret. 
 
Ad bilag D, bilag E og bilag K 
Der er opstillet seks budgetønsker til budget 2017-2020. En de-
taljeret gennemgang af formål og effekter af indsatserne for bud-
getønske 1-6 fremgår af Budgetbidraget. 
 
Budgetønskerne 1-5 er opstillet i prioriteret rækkefølge af Social- 
og Sundhedsforvaltningen, mens budgetønske 6 alene er finan-
siering af et budgetønske fremsat af By- og Miljøforvaltningen på 
Økonomiudvalgets område. Det bør bemærkes, at budgetønske 
1, 3, 4 og 5 vedrører beskæftigelsesområdet, men under Øko-
nomiudvalgets budget, og det er således også her alene finan-
sieringen, som findes på Beskæftigelses- og Integrationsudval-
gets område. 
 

1. ”Sverigesmodellen” i Ungeenheden: Det foreslås, at 
”Sverigesmodellen” indføres på servicelovsområdet for 
sårbare unge i Ungeenheden. Det betyder, at man ved 
ansættelse af flere sagsbehandlere i Ungeenheden kan 
nedbringe antallet af sager, hver sagsbehandler er an-
svarlig for. Dermed bliver der bedre tid til at arbejde mål-
rettet med de enkelte familier og på den måde give en 
bedre service i forhold til rådgivning og vejledning. Ligele-
des forventes tilgangen til uddannelseshjælp og enheds-
prisen for modtagere af forebyggende foranstaltninger at 
kunne reduceres, da man undgår at iværksætte udgifts-
tunge og omfattende forebyggende foranstaltninger. 

2. Hurtigt i Gang: Der igangsættes intensive samtale- og 
vejledningsforløb, som afsluttes med et virksomhedsrettet 
tilbud. Antallet af a-dagpengemodtagere forventes på den 
baggrund reduceret. 

3. Fokus på Fleksjob: Indsatsen består i at opsøge og ska-
be fleksjobåbninger samt matche de lediges kompetencer 
ift. fleksjobåbningerne. Antallet af ledighedsydelsesmod-
tager med 0 pct. refusion forventes dermed at kunne blive 
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reduceret. 
4. Virksomhedsnetværket VUVA, CREW: Virksomheds-

netværket VUVA tilbyder fritidsjob til udsatte unge gennem 
virksomheden CREW. Det forventes som følge heraf, at 
andelen af unge (18-24 årige) der gennemfører en ung-
domsuddannelse stiger, og flere unge bliver selvforsør-
gende. 

5. Frivillig mentor: Den frivillige mentorkoordinator har til 
formål at etablere, undervise og koordinere et frivilligt 
korps af mentorer, hvis indsats er rettet mod unge uden 
uddannelse. Det forventes, at andelen af unge (18-24 åri-
ge) der gennemfører en ungdomsuddannelse stiger, og 
tilgangen til uddannelseshjælp dermed reduceres. 

6. Iværksætterhuset (fremsat af By- og Miljøforvaltnin-
gen på Økonomiudvalgets område): Indsatsen forven-
tes at medføre, at flere personer starter egen virksomhed 
op, og dermed skaber mere vækst i kommunen samtidig 
med, at flere personer træder ud af offentlig forsørgelse. 

 
Set over hele budgetperioden skal der anvises finansieringsfor-
slag svarende til 50 pct. af budgetønskerne til driftsbudgettet. 
Forvaltningen har opstillet forslag til finansiering af udgifter til 
budgetønskerne 1-6 på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
område. Finansieringen, både i forhold til grad og type, varierer 
imellem budgetønskerne og budgetårene. 
 
Forvaltningen har ingen ønsker på anlægsområdet. 
 
Ad bilag H 
På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område forventes 
der i budgetperioden at være demografiske merudgifter vedrø-
rende produktionsskoler, der skal korrigeres i budgettet. Demo-
grafien er beregnet på baggrund af forskellen mellem Budget 
2016-2019 og Undervisningsministeriets opgørelse over bidrags-
pligtige årselever for 2015, som afregnes i 2016. 
 
Ad bilag I, bilag J og bilag K 
Der er aktuelt ingen anlægsprojekter på Beskæftigelses- og Inte-
grationsudvalgets område eller ønsker om anlægsprojekter på 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område. 
 
Ad bilag L 
Der er ingen takster under Beskæftigelses- og Integrationsudval-
gets område. 
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Ad bilag M 
Der er ingen status på beslutningsnoter for Beskæftigelses og 
Integrationsudvalgets område. 
 
MED-udvalgets behandling 
Jobcenterets MED-udvalg afholdt møde 02.06.2016, hvor bud-
getbidraget for 2017-2020 blev behandlet. Jobcenterets MED-
udvalg drøftede og godkendte budgetbidraget. 
 
Ønsker til budget 2017-2020 fra råd og brugerbestyrelser under 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 12.04.2016, 
punkt 20, blev der orienteret om, at der ikke fremkom budgetøn-
sker fra Integrationsrådet, og forvaltningen har som følge deraf 
ingen budgetønsker indarbejdet fra råd og brugerbestyrelser. 
 
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 
 

1. at Budgetbidraget for 2017-2020 indgår i det videre budget-
arbejde. 

Bilag 

Bilag 1. Budgetbidrag 2017-2020, Beskæftigelses- og Integrati-
onsudvalget 

Relateret behandling 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 12.04.2016, Punkt 20 
(Åben) 
 
 
 
 
 
 



Punkt 38: Strategi for Tidlig indsats - familier der lykkes, behandling

2016/04443

Bilag

Bilag 1: Strategi for tidlig indsats - familier der lykkes
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Dagsordenpunkt 
 
 
 
Strategi for Tidlig indsats - familier der lykkes, behandling  
 

Beslutning 
 
 

Gennemgang af sagen 

Alle børn i Gladsaxe Kommune skal have de bedste betingelser 
for en god opvækst med gode udviklingsmuligheder. Et solidt 
fundament fra den tidlige barndom gør det muligt at blive en res-
sourcestærk ung og senere voksen, som lykkes med uddannelse 
og selvforsørgelse, og som kan skabe sin egen stabile og sunde 
familiesituation. 
 
Der findes familier, som har særlige udfordringer, og som derfor 
befinder sig i en udsat position eller i risiko for at blive udsatte. 
Disse familier ønsker Gladsaxe Kommune at gøre en særlig – og 
tidlig – indsats for. Byrådet har derfor blandt andet med kommu-
nestrategien og budgettet for 2016-2019 valgt at sætte fokus på 
Tidlig indsats. 
  
I 2015 blev der iværksat et – i første omgang – fireårigt projekt-
samarbejde omkring Tidlig indsats på tværs af Social- og Sund-
hedsforvaltningen og Børne- og Kulturforvaltningen. Ambitionen 
med projektsamarbejdet er at sikre, at Gladsaxe Kommune i hø-
jere grad løfter en tidlig, helhedsorienteret og koordineret indsats 
i forhold til familier, som er udsatte eller i risiko for at blive udsat-
te. Dette indebærer blandt andet et arbejde med en kulturforan-
dringsproces på tværs af fagligheder, udvikling af en model for 
tidlig opsporing samt nytænkning af tilbud og indsatser.  
 
Som en del af projektet er udarbejdet et forslag til en strategi for 
Tidlig indsats, jf. bilag 1. Strategien udstikker rammen og mål-
sætningerne for det videre arbejde med projektet og forelægges 
på den baggrund til godkendelse i Beskæftigelses- og Integrati-
onsudvalget.  
 
’Strategi for Tidlig indsats – familier der lykkes’ 
Strategien er blevet til på baggrund af en proces med involvering 
af fagpersoner fra organisationen og med afsæt i viden fra en 
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dybdegående caseanalyse af ti udvalgte sager, erfaringer fra an-
dre kommuners arbejde med Tidlig indsats og input fra relevant 
forskning.  
 
I arbejdet med ’Strategi for Tidlig indsats – familier der lykkes’ 
har styregruppen særligt lagt vægt på: 
- At strategien skal give alle medarbejdere og ledere en fælles 

forståelse for, hvordan vi i Gladsaxe Kommune arbejder med 
Tidlig indsats.  

- At strategien skal bidrage til konkrete forandringer i praksis, 
herunder særligt med fokus på en mere tidlig, helhedsoriente-
ret og koordineret indsats. 

- At det skal være klart, at der med Tidlig indsats særligt rettes 
fokus mod forældrene, idet det er dem, der skal skabe de ret-
te livsbetingelser og udviklingsmuligheder for deres børn. 

 
Mål og målgruppe 
Projektet arbejder ud fra en målsætning om, at børn, som er - 
eller er i risiko for at blive - udsatte, får gode betingelser for ud-
vikling, læring og trivsel tidligt i livet og bliver godt rustet til at me-
stre deres liv.  
 
Målgruppen er nul- til seksårige børn og deres familier, hvor der 
er - eller kan være risiko for - uhensigtsmæssig udvikling, mang-
lende læring og ikke tilstrækkelig trivsel for barnet. Det kan både 
være barnet, forældrene eller eventuelle søskende, der har sær-
lige problemstillinger og behov, som indebærer en risiko for, at 
barnet bliver udsat.  
 
Den videre proces 
Arbejdet med at udmønte strategien i konkrete handlinger inden 
for strategiens tre temaer påbegyndes med afholdelse af en 
workshop 08.06.2016 for organisationens ledere. Formålet med 
workshoppen er at tage første spadestik til at udvikle nye tilbud 
og indsatser for familier, som er i Tidlig indsats’ målgruppe. 
 
Dernæst iværksættes i efteråret 2016 et pilotprojekt, som har til 
formål at sikre en helhedsorienteret indsats for udsatte familier i 
Gladsaxe Kommune. Der ansættes tre familiekoordinatorer i et 
team, som skal sammensættes tværfagligt, og som skal sikre en 
håndholdt indsats for 25-30 udvalgte familier. 
 
Politisk behandling 

 Strategien forelægges Børne- og Undervisningsudvalget 
til godkendelse 21.06.2016 



 Åben 

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget,  

14.06.2016 

Gladsaxe Kommune 
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2016/04443 3 

 Strategien forelægges Sundheds- og Handicapudvalget til 
godkendelse 22.06.2016 

 
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 
 

1. at den forslåede ’Strategi for tidlig indsats – familier der lyk-
kes’ godkendes. 

Bilag 

Bilag 1: Strategi for tidlig indsats - familier der lykkes 

Relateret behandling 

 
 
 
 
 
 
 



Punkt 39: Spørgsmål fra byrådsmedlem Klaus Kjær vedrørende overgang
fra kontanthjælp til integrationsydelse

2016/04804



 Åben 

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget,  

14.06.2016 

Gladsaxe Kommune 

 

 

00.01.00G00 

2016/04804 1 

Dagsordenpunkt 
 
 
 
Spørgsmål fra byrådsmedlem Klaus Kjær vedrørende over-
gang fra kontanthjælp til integrationsydelse  
 

Beslutning 
 
Til efterretning.147 borgere er blevet partshørt om overgang til 
integrationsydelse. De afledte mindreudgifter kan først opgøres 
til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde i august.  

Gennemgang af sagen 

Byrådsmedlem Klaus Kjær har ønsket at få denne sag på Be-
skæftigelses- og Integrationsudvalgets dagsorden til mødet 
14.06.2016: 
 
”Jeg vil gerne til næste BIU møde have en orienteringssag opta-
get på dagsordenen vedrørende lovændringen, der træder i kraft 
den 1. juli 2016, og hvor kontanthjælpsmodtagere, der ikke inden 
for de seneste 8 år har haft ophold i Danmark i mindst 7 år, over-
går til integrationsydelse. 
 
Det ønskes oplyst: 
 
Hvor mange personer/familier i Gladsaxe Kommune drejer det 
sig om? 
 
Hvor meget regner man med, at mindreudgiften bliver brutto og 
netto (efter statsrefusion) i resten af 2016 og i 2017?” 
 

Bilag 

 

Relateret behandling 

 
 
 
 
 



 Åben 

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget,  

14.06.2016 

Gladsaxe Kommune 
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2016/04804 2 

 
 



Punkt 40: Meddelelser

2015/10571



 Åben 

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget,  

14.06.2016 

Gladsaxe Kommune 

 

 

00.01.00A26 

2015/10571 1 

Dagsordenpunkt 
 
 
 
Meddelelser  
 

Camilla Pedersen spurgte – på baggrund af de seneste dages 
presseomtale – til brugen af kurser om ”sygdomssvindel” i Glad-
saxe Kommune. Forvaltningen svarede, at fire fagspecialister ef-
ter eget ønske deltog på kursus om ”Simulation og overdrivelse i 
sagsbehandlingen” i foråret 2015. Indholdet i kurset viste sig ikke 
at være relevant og er ikke indarbejdet i Jobcentrets arbejdsgan-
ge eller praksis.   
 
Flemming Holst orienterede om seneste møde i integrationsrå-
det, der foregik i Netværkshuset i Gentofte Kommune, og opfor-
drede udvalgets medlemmer til at besøge huset, som er et mø-
de- og aktivitetshus for flygtninge og indvandrere.  
 

Bilag 

 

Relateret behandling 

 
 
 
 
 
 
 



Punkt 41: Lukket: Meddelelser

2015/10571
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